
 

 
REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
 

 Copertina
 

 

 

Registro

Tipo Atto Decreto del Dirigente

Numero Protocollo NP/2020/1460526

Anno Registro  2020

Numero Registro  6104

 Dipartimento

Dipartimento agricoltura, turismo, formazione e lavoro

Struttura

Settore politiche del lavoro e Centri per l'impiego

Oggetto

Pubblicazione avviso di proroga al 31 dicembre 2020 di apertura dello sportello riservato alla 

presentazione delle domande per il riconoscimento del “Bonus Trasporto in sicurezza – Emergenza 

Covid-19”. POR FSE 2014—2020.

 Data sottoscrizione

13/10/2020

Responsabile procedimento

Pier Luigi Viola 

 Dirigente responsabile

Pier Luigi Viola 

 Soggetto emanante

Pier Luigi Viola 

La regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto è garantita dal Dirigente/Direttore 



Generale della struttura proponente.

 

 Il decreto rientra nei provvedimenti dell'allegato alla Delibera di Giunta Regionale 254/2017

 Il decreto è costituito dal testo e da 0 allegati 

 Comunicazioni

Non pubblicazione (sottratto integralmente all’accesso ai sensi della l. 241/1990 e 

ss.mm.ii).
NO

Soggetto a Privacy: NO

Pubblicabile sul BURL: NO

Modalità di pubblicazione sul BURL:

Pubblicabile sul Web: SI



REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
Dipartimento/Direzione Dipartimento agricoltura, turismo, 
formazione e lavoro
Struttura Settore politiche del lavoro e Centri per l'impiego

Decreto del Dirigente

codice AM-6824 

anno 2020

OGGETTO: 

Pubblicazione avviso di proroga al 31 dicembre 2020 di apertura dello sportello riservato alla presentazione delle 

domande per il riconoscimento del “Bonus Trasporto in sicurezza – Emergenza Covid-19”. POR FSE 2014—

2020.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  05  agosto  2020,  n.  720 
“Approvazione Avviso Pubblico finalizzato alla  concessione di  “Bonus trasporto in 
sicurezza-  Emergenza  Covid-19”  a  favore  di  persone  in  condizione  di  fragilità 
residenti/domiciliate  in  Liguria  -  Impegno di  euro 2.300.000,00 e accertamento di 
euro 1.955.000,00 a valere sul POR FSE 2014-2020”;

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione, la Società FI.L.S.E. S.p.A. (di seguito 
solamente  FI.L.S.E.)  è  stata  individuata  quale  Soggetto  concedente  del  “Bonus 
trasporto in sicurezza – Emergenza Covid-19”, mediante l’attivazione di uno sportello 
nel periodo compreso tra il  15 settembre 2020 e il  15 ottobre 2020 e accessibile 
attraverso  il  sistema  Bandi  on  line  dal  sito  internet  www.filse.it,  oppure  dal  sito 
filseonline.regione.liguria.it;

DATO ATTO, altresì, che il Paragrafo 5 “Modalità di presentazione delle domande di 
Bonus” punto 5.7 dell’Avviso ex d.G.R. 720/2020 prevede che Regione Liguria, alla 
data  del  15  ottobre  2020,  possa  prorogare  l’apertura  dello  sportello  per  la 
presentazione delle domande di Bonus da parte dei potenziali beneficiari, nel caso in 
cui le risorse previste non siano ancora esaurite;

CONSIDERATO che dal monitoraggio effettuato da FI.L.S.E. emerge che il numero di 
domande presentate dai beneficiari del bonus non ha ancora esaurito la dotazione 
finanziaria prevista dall’Avviso ex d.G.R. 720/2020; 

RITENUTO di promuovere lo strumento del Bonus trasporto i presso i distretti socio-
sanitari  nonché  presso  gli  sportelli  del  Collocamento  mirato  ubicati  sul  territorio 
regionale al fine di garantire una diffusione capillare dell’opportunità messa in campo 
da  Regione  Liguria  a  sostegno  di  categorie  maggiormente  a  rischio  in  caso  di 
contagio da Covid-19;

TENUTO  CONTO,  inoltre,  che  l’attuale  costante  aumento  di  casi  positivi  al 
coronavirus rappresenta un nuovo pericolo per i soggetti più fragili rispetto ai quali 
l’utilizzo di mezzi alternativi al trasporto pubblico rappresenta sia uno strumento per 
ridurre i contatti con persone potenzialmente positive a Covid-19 sia per diminuire 
l’afflusso di passeggeri sui mezzi pubblici già a ridotta capienza, come da indicazioni 
del Comitato Tecnico Scientifico;

RITENUTO,  pertanto,  OPPORTUNO  prorogare  l’apertura  dello  sportello  per  la 
presentazione delle domande di “Bonus trasporto in sicurezza – Emergenza Covid-
19” al 31 dicembre 2020, dandone diffusione mediante pubblicazione di un avviso 
informativo pubblicato sul sito di Regione Liguria e di FI.L.S.E.;



RITENUTO,  altresì,  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento 
mediante  pubblicazione  integrale  sul  sito  Internet  della  Regione  Liguria 
www.regione.liguria.it. – Sezione Bandi Avvisi, all’indirizzo www.fse.regione.liguria.it - 
Sezione bandi del fondo sociale europeo 2014-2020, nonché nella sezione lavoro del  
sito regionale (Bandi e Gare aperti) in calce alla d.G.R. 720/2020 e relativi allegati già 
pubblicati;

DECRETA

Per  le  motivazioni  e  le  modalità  narrate  in  premesse  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamate:

1. di  dare  atto  che  dal  monitoraggio  effettuato  da  FI.L.S.E.  le  domande  di 
accesso  al  “Bonus  trasporto  in  sicurezza  –  Emergenza  Covid-19”  non 
esauriscono  la  dotazione  finanziaria  prevista  dall’Avviso  approvato  con 
deliberazione della Giunta Regionale 05 agosto 2020, n. 720;

2. di  prorogare  al  31  dicembre  2020  l’apertura  dello  sportello  per  la 
presentazione delle  domande di  acceso al  “Bonus trasporto in sicurezza – 
Emergenza Covid-19”, nel rispetto di quanto previsto dal Paragrafo 5, punto 
5.7. dell’Avviso di cui al punto 1;

3. di dare diffusione alla suddetta proroga mediante pubblicazione di un avviso 
informativo reso visibile sul sito di Regione Liguria e di FI.L.S.E.;

4. di disporre la diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione 
integrale  sul  sito  Internet  della  Regione  Liguria  www.regione.liguria.it.  – 
Sezione Bandi  Avvisi,  all’indirizzo www.fse.regione.liguria.it  -  Sezione bandi 
del fondo sociale europeo 2014-2020, nonché nella sezione lavoro del sito 
regionale (Bandi e Gare aperti) in calce alla d.G.R. 720/2020 e relativi allegati 
già pubblicati;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del 
bilancio regionale.

Avverso il  presente  provvedimento  è  possibile  proporre  ricorso giurisdizionale  al  TAR 
entro 60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della  
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.

Pier Luigi Viola 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s. m.

http://www.regione.liguria.it/
http://www.regione.liguria.it/

